Librar orden de pago a las señoras LILIANA MARIA JIMENEZ GARCIA Y 
DENIS ISABEL GARCÍA REALES para que en el término de cinco (5) días paguen al 

FUNDACIÓN DELAMUJER COLOMBIA S.A.S., las siguientes sumas: 

1.1.- Por concepto del capital total contenido en el pagaré No. 304140205351, la suma 

de VEINTINUEVE MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS 
SESENTA Y TRES PESOS MCTE ($29.262.463.oo). 

1.2.- Por los intereses de plazo causados y no pagados sobre la cantidad de dinero 

aludida en el numeral 1.1., a la tasa de Microcrédito 42.05 % efectivo anual, desde el 5 

de Agosto de 2015 hasta 19 de Enero de 2021, la suma de SEIS MILLONES 
QUINIENTOS VEINTITRÉS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 

MCTE ($6.523.254.oo). 

1.3.- Por los intereses moratorios causados sobre la cantidad de dinero aludida en el 
numeral 1.1. a la tasa máxima legal permitida por la Superintendencia Financiera de 

Colombia, desde el 20 de Enero del año 2.021 hasta que se verifique el pago total de la 
obligación. 

1.4.- Por concepto de póliza de segura del crédito tomado por las ejecutadas, la suma 
de OCHENTA Y OCHO MIL CIENTO NOVENTA Y OCHO PESOS MCTE ($88.198). 

1.5.- Por concepto de gastos de cobranza la suma de CINCO MILLONES 

OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 
MCTE ($5.852.492.oo).  

1.6.- Por concepto de honorarios y comisiones tasadas correspondientes al valor 

TRESCIENTOS Y UN MIL NOVECIENTOS NOVENTA PESOS MCTE ($301.990). 

1.7.- Por las costas y agencias en derecho. 

SEGUNDO: Notificar personalmente la presente decisión a la parte demandada bajo 

derroteros del artículo 290 y s.s. del C.G.P. y de conformidad con lo establecido en el 
Decreto 806 de 2020.-